
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 06/03/2018                            ANO: VIII Nº: 1826 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 5.295/2018 ..................................... 1 

DECRETO Nº 5.296/2018 ..................................... 1 

DECRETO Nº 5.297/2018 ..................................... 1 

DECRETO Nº 5.298/2018 ..................................... 2 

DECRETO Nº 5.299/2018 ..................................... 2 

 

DECRETO Nº 5.295/2018 
 

DECRETO Nº 5.295/2018, 6 de março de 2018. 

 

Exonera Servidor do Cargo de 

Provimento Efetivo. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 6 de março de 2018, o 

servidor público municipal ALDAIR FERREIRA, nacionalidade 

brasileira, RG n° 8.207.465-1/SSP/PR, do cargo de provimento efetivo 

de JARDINEIRO, do quadro de pessoal do Município, nomeado em 1º 

de abril de 2009, através do Decreto nº 2810/2009, matricula funcional 

1492/3. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 6 de março de 

2018. 

 

 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 5.296/2018 
 

DECRETO Nº 5.296/2018, 6 de março de 2018. 

 

Exonera servidor do cargo de 

provimento em comissão. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado, a partir de 7 de março de 2018, o servidor 

público desta municipalidade, LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, 

nacionalidade brasileira, portador do RG n°3.037.719-2 SSP/PR, do 

cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE, 

nomeado pelo Decreto nº 4958/2017. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 6 de março de 

2018. 

 

 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 5.297/2018 
 

DECRETO Nº 5.297/2018, 6 de março de 2018. 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá Outras 
Providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 7 de março de 2018, o servidor 
abaixo relacionado, no cargo de provimento efetivo, lotado no 
quadro de pessoal do Município, convocado através do Edital de 
Concurso Público nº 004/2018, conforme segue: 
     
OPERADOR DE MÁQUINAS  

SERVIDOR                RG NÍVEL CARGA 
HORÁRIA 

ALDAIR FERREIRA 8.207.465-
1/SSP/PR 

27 40h 

 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados 
desta data, o servidor nomeado na forma do artigo 1º deste 
Decreto, estará sendo avaliado em Estágio Probatório, de 
conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 6 de março 
de 2018. 

 
Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 06/03/2018                            ANO: VIII Nº: 1826 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

DECRETO Nº 5.298/2018 
 

DECRETO Nº 5.298/2018, 6 de março de 2018. 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá Outras 
Providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 7 de março de 2018, o servidor 
abaixo relacionado, no cargo de provimento efetivo, lotado no 
quadro de pessoal do Município, convocado através do Edital de 
Concurso Público nº 005/2018, conforme segue: 
     
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

SERVIDOR                RG NÍVEL CARGA 
HORÁRIA 

ANDRE CARLOS 
RAMOS 

9.569.819-
0/SSP/PR 

I-A 20h 

 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados 
desta data, o servidor nomeado na forma do artigo 1º deste 
Decreto, estará sendo avaliado em Estágio Probatório, de 
conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 6 de março 
de 2018. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 5.299/2018 
 

DECRETO Nº 5.299/2018, 6 de março de 2018. 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento em Comissão. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
através da Lei nº 1.777/2016 e Lei n° 1.778/2016, 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado, a partir de 8 de março de 2018, o servidor 
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, brasileiro, portador do RG nº 
3.037.719-2/SSP/PR, no cargo de provimento em comissão de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, Subsidio, do 
quadro de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 6 de março 
de 2018. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

